
Dobrý den vážení občané, prosím Vás o vyplnění následujícího dotazníku pro účely 

diplomové práce, která se týká tématu Posouzení úrovně hospodaření vybraných měst a obcí. 

Cílem dotazníku je sběr informací ohledně povědomí občanů o hospodaření jejich obce.  

Dotazníkové šetření je zcela anonymní a údaje z toho šetření budou použity pouze pro účely 

praktické části diplomové práce. 

Vždy vyberte jednu odpověď a označte ji křížkem. Pokud je otázka vypisovací, prosím 

vyplňte krátkou slovní odpověď. Předem děkuji za Vaši ochotu při vyplňování dotazníku. 

 

1. Jaké je Vaše pohlaví?  

 Muž 

 Žena 

2. Kolik Vám je let? 

 Do 18 let 

 19- 25 let 

 26 – 40 let 

 41 – 50 let 

 51 – 60 let 

 Více jak 60 let 

3. Jak dlouho žijete ve Vaší obci? 

 Méně než 1 rok 

 1-5 let 

 6-10 let 

 11-15 let 

 15-20 let 

 Více než 20 let 

4. Jaké je Vaše aktuální ekonomické postavení? 

 Student 

 Zaměstnanec 

 OSVČ 

 Nezaměstnaný 

 Důchodce 

 Jiné:  

 

 



5. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

 Základní 

 Vyučený(á) 

 Střední škola s maturitou 

 Vyšší odborné 

 Vysokoškolské 

6. Zajímáte se o finanční hospodaření Vaší obce? 

 Ano 

 Ne 

 

7. Pokud ANO, kde si vyhledáváte potřebné informace? 

 Webové stránky obce 

 Přímo ze zasedání zastupitelstva  

 Z úřední desky obce 

 jiné (vypište)……………………… 

8. Souhlasíte s tím, jak Vaše obec hospodaří? 

 Ano 

 Spíše ano 

 Ne 

 Spíše ne 

9. Pokud nesouhlasíte s hospodařením obce, uveďte důvod(y) proč. 

…………………………………………………………………………………… 

10.  Účastníte se zasedání zastupitelstva v obci?  

 Vždy 

 Často 

 Zřídka 

 Nikdy 

11. Myslíte si, že obec při sestavování rozpočtu výrazně zohledňuje nejdůležitější potřeby v rámci 

rozvoje obce?  

 Ano 

 Spíše ano 

 Spíše ne 

 Ne 

 

 



12. Jste spokojen/a s dosavadním vedením obce?  

 Ano 

 Spíše ano 

 Spíše ne 

 Ne 

 

13. Jaká oblast by podle Vás měla obec více finančně podporovat? 

 Kultura 

 Infrastruktura 

 Školství 

 Zdravotnictví 

 Rozvoj sportu 

 Bezpečnost v obci 

 Jiné: 

14. Využívá podle Vás obec dostatečně možnosti získávání finančních prostředků z dotačních 

programů? 

 Ano 

 Spíše ano 

 Spíše ne 

 Ne 

 
15. Doporučil(a) byste nějaké návrhy na zlepšení hospodaření v obci? Popřípadě je něco co byste 

chtěl(a) v obci zlepšit?  

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………… 

 

               Děkuji za Váš čas 

                   Ladislav Štěpař 

                             PEF ČZU v Praze, obor Veřejná správa a regionální rozvoj 


